
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.539/2023 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 Από το Πρακτικό  55/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

 του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 1  της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ».  

  

 

      Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 12 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε 

τακτική  συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 

374 /39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 

112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 20313/06-10-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπλημ. μέλος 

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος   4. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   

     5. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

 
 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

     

    Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, παρουσίασε την εισήγηση της 

Επιτροπής διαγωνισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Γ.Τάγκας), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 17373/30-08-2023 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(Συστημικός αριθμός : 218146). 

3. Το από 06/10/2023  πρακτικό-1 της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού που 

έχει ως εξής : 

 

 

 

ΑΔΑ: 65Γ8ΩΞΧ-Π27



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Πρέβεζα   06/10/2023 

 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ » 

 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Στην Πρέβεζα, την 02/10/2023 και ώρα 10:00 π.μ., η Επιτροπή διενέργειας ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», 

προϋπολογισμού 231.680,00€ (χωρίς ΦΠΑ) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 439/2023 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας και αποτελείται από τους: 

1. Γεώργιο Τάγκα, Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως πρόεδρο 

2. Κωνσταντίνο Τζόκα, Μηχανολόγο Μηχανικό, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

3. Δημήτριο Ντόντορο, Γεωπόνο  ΠΕ, Δήμου Πρέβεζας, ως μέλος 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με παρόντα τα μέλη της στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 

Πρέβεζας προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

προσφορών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (ΑΑ Συστήματος: 218146), καθώς και στην αποσφράγιση 

των φακέλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν στην αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή, 

σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 17373/30-08-2023 διακήρυξη του Δήμου Πρέβεζας. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 26-09-

2023 και ώρα 17:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 02-10-2023 

και ώρα 10:00. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης παραδόθηκε από την αναθέτουσα αρχή στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού φάκελοι δικαιολογητικών των οικονομικών φορέων που υποβλήθηκαν στην 

αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή ως εξής : 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΣΕ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Αριθ. Πρωτοκόλλου 

1 ERGOMASS IKE 19239/22-09-2023 

2 Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΕΕ 19338/25-09-2023 

3 EUROATHLETIC E.E. 19381/25-09-2023 

4 
ANACO ERGA ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΑΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

19445/26-09-2023 

5 HELLASOD Α.Ε. 19639/28-09-2023 

6 EVEN ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 19640/28-09-2023 

7 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Σ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

19834/29-09-2023 

ΑΔΑ: 65Γ8ΩΞΧ-Π27



 

Την προκαθορισμένη ώρα η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση 

των υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά- Οικονομική Προσφορά» των 

συμμετεχόντων στο διαγωνισμό και παρήχθη ο παρακάτω πίνακας. 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αριθ. 

Προσφοράς 
Χρόνος Υποβολής 

Προσφοράς 

1 ΚΟΝΤΟΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 371450 19/09/2023 12:22:49 

2 ERGOMASS IKE 369745 21/09/2023 09:24:06 

3 Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΕΕ 370443 22/09/2023 13:14:39 

4 EUROATHLETIC E.E. 370293 22/09/2023 13:34:28 

5 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Σ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

370322 25/09/2023 14:35:53 

6 
ANACO ERGA ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΑΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

371550 25/09/2023 20:05:08 

7 ΚΙΟΥΛΟΣ,,ΑΛΕΞΙΟΣ,ΘΕΟΔΩΡΟΣ 373097 25/09/2023 22:52:34 

8 
EVEN ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

372980 26/09/2023 12:49:37 

9 
PAPPAS J SPORT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ 
Ε 

370229 26/09/2023 14:47:48 

10 HELLASOD Α.Ε. 369503 26/09/2023 16:37:49 

 

Οι σφραγισμένοι φάκελοι των οικονομικών φορέων υπεβλήθηκαν εμπροθέσμως, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στη διακήρυξη. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αποσφράγιση των φακέλων. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση των εγγυήσεων  συμμετοχής 

καθώς και την εγκυρότητα τους με το 20171/04-10-2023 έγγραφο της επιτροπής και διαπίστωσε 

την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των εξής οικονομικών φορέων : 

 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αριθ. 

Προσφοράς 
Χρόνος Υποβολής 

Προσφοράς 

1 ERGOMASS IKE 369745 21/09/2023 09:24:06 

2 Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΕΕ 370443 22/09/2023 13:14:39 

3 EUROATHLETIC E.E. 370293 22/09/2023 13:34:28 

4 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Σ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

370322 25/09/2023 14:35:53 

5 
ANACO ERGA ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΑΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

371550 25/09/2023 20:05:08 

6 ΚΙΟΥΛΟΣ,,ΑΛΕΞΙΟΣ,ΘΕΟΔΩΡΟΣ 373097 25/09/2023 22:52:34 

7 
EVEN ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

372980 26/09/2023 12:49:37 

8 HELLASOD Α.Ε. 369503 26/09/2023 16:37:49 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 65Γ8ΩΞΧ-Π27



Οι οικονομικοί φορείς α) ΚΟΝΤΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ και β) PAPPAS J SPORT 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε δεν υπέβαλαν  εγγυητικές επιστολές. 

Σύμφωνα με την παράγραφο 3.1.2.1 της διακήρυξης : « α) Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξετάζει 

αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72. 

Σε περίπτωση παράλειψης προσκόμισης, είτε της εγγύησης συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης, 

μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του πρωτοτύπου της έντυπης 

εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

συντάσσει πρακτικό στο οποίο εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς ως απαράδεκτης.»  η 

επιτροπή αποφασίζει την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων α) 

ΚΟΝΤΟΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ και β) PAPPAS J SPORT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε , 

ολοκληρώνει τη σύνταξη του πρακτικού και το υποβάλλει προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή 

(Δήμος Πρέβεζας). Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 της διακήρυξης. 

 

Το παρόν Πρακτικό 1 εκδόθηκε σε τρία αντίγραφα. 

 

 

 Πρέβεζα   06/10/2023  
   
 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
   

Ο Πρόεδρος Το Μέλος Το Μέλος 
 

 

  

1) Γεώργιος Τάγκας 2) Κωνσταντίνος Τζόκας 3) Δημήτριος Ντόντορος 

 
 

 
Εισηγούμαστε  

 
 

1. Την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ».  
2. Την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων α) 
ΚΟΝΤΟΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ και β) PAPPAS J SPORT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε...…». 
 

    Ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της επιτροπής. 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 65Γ8ΩΞΧ-Π27



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

   

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό 1 της επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ».  

2. Απορρίπτει τις προσφορές των οικονομικών φορέων α) 

ΚΟΝΤΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ και β) PAPPAS J SPORT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε, σύμφωνα 

με το ανωτέρω πρακτικό. 

Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 3.4 της διακήρυξης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 539/2023. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΑΔΑ: 65Γ8ΩΞΧ-Π27


		2023-10-13T10:35:01+0300
	Athens




